Ia terlahir dengan nama Burhanuddin al-Zarnuji. Sebagian pendapat mengatakan bahwa ia berasal dari Zaradj, di wilayah Afganistan sekarang. Adapula yang menyebutkan berasal dari daerah *Ma Wara' al-Nabar* (Transoxinia). Tanggal kelahiran tidak diketahui secara pasti, dan wafatnya pun ada dua pendapat, pertama, tahun 591 H./1195 M dan kedua, tahun 840 H./1243 M. Secara umum kitab ini terdiri atas 13 pasal, yaitu:

- 1) Pengertian Ilmu dan Keutamaannya
- 2) Niat di kala belajar
- 3) Memilih ilmu, guru dan teman serta ketahanan dalam belajar
- 4) Menghormati ilmu dan ulama
- 5) Ketekunan, kontinuitas dan cita-cita

b. Kitab *Akhlaq li al-Banin* dan *Akhlaq li al-Banat*

1) Kitab *Akhlaq li al-Banin*

Adapun Kitab *Akhlaq li al-Banin* dan *Akhlaq li al-Banat* adalah karya Syaikh Umar bin Achmad Baradja. Ia dilahirkan di kampung Ampel Maghfur, pada 10 Jumadil Akhir 1331 H/17 Mei 1913 M. Sejak kecil diasuh dan dididik oleh kakeknya dari pihak ibu, Syaikh Hasan bin Muhammad Baradja, seorang ulama ahli nahwu dan fiqih. Nasab Baradja berasal dari (dan berpusat di) Seiwun, Hadramaut, Yaman. Sebagai nama nenek moyangnya yang ke-18, Syaikh Sa'ad, laqab (julukannya) Abi Raja' (yang selalu berharap). Mata rantai keturunan tersebut bertemu pada kakek Nabi Muhammad SAW yang kelima, bernama Kilab bin Murrah. Ia wafat pada hari Sabtu malam Ahad tanggal 16 Rabiuts Tsani 1411 H/3 November 1990 M pukul 23.10 WIB di Rumah Sakit Islam Surabaya, dalam usia 77 Tahun.¹⁴

Kitab *Akhlaq li al-Banin* yang diterjemahkan ke dalam bahasa Indonesia menjadi *Bimbingan Akhlak bagi Putra-Putra Anda* terdiri atas empat jilid, yang meliputi pembahasan antara lain: pada jilid 1 dijelaskan